
"EL PERUANO" Lima, Martes 6 de Julio de 1982 

expedido el duplicado del Título de Propiedad 
con el N* 11921—A, otorgado a favor del citado 
Ee.—_njunin S. Bartón sobre el predio antes alu- 

do; 
Que, por Resolución Directoral No. 0055-78- 

DZAX- de fecha 27 de febrero de 1978 la ex— 
Dirección Zonal Agraria X-Huancayo, ha decia- 
rado la caducidad del Título de Propiedad del 
predio rústico denominado “LA ESPERANZA”" 
en aplicación del Artículo 30* incisos b- 1) y €) 
del Decreto Ley 20655 por encontrarse dicho pre- 
dio abandonado por su propietario; y ocupado 
actualmente en parte por la Comunidad Nativa 
de CAHUAPANAS; 

Que, habiénuose expedido el Decreto Ley 22175 

“Ley de Comunidades Nativas y de Desarrollo Agra- 
rio de las Regiones de Selva y Ceja de Selva” an- 
les de que el expediente culmine su trámite proce- 
de adecuar el procedimiento incoado a las normas 
contenidas en dicho cuerpo legal y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N* 003—79—AA de 
25 de enero de 1979; 

Que, la citada Resolución Directoral al no ha- 

ber sido apelada ha quedado legalmente consenti- 
da: por lo que, la Dirección General de Reforma 
Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 17 de ma- 

yo de 198, ha solicitado la expedición de la pre- 
sente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 
Artículo 1%: Aprobar el proredimiento se- 

guido para la d awación de caducidad del Título 
de Propiedad N? 778, así como del duplicado del 
Titulo de Propiedad N* 11921—A del predio rústico 

“La Esperanza” de 59 Has. 840 m2, (Cincuentinueve 
Hectáreas, Ochocientos Cuarenta Metros Cuadra- 
dos), ubicado en el distrito de Puerto Bermudez, 

provincia de Oxapampa, departamento de Pasco, 

Artículo 2..— Decarar revertida al dominrio 
del Estado, el área total del predio-rústico “La 

Esperanza” a que se refiere el trámite anterior, 
Artículo 37 — Defar a salvo el derecho de la 

Comunidad Nativa de Cahuapanas para que lo 
baga valer conforme a Ley. 

Artículo 4*.— El Orrimno Fiecutivo pertinen- 
te solicitará al Juez de Tierras, ordene inscribir 

E favor de la Peección General de Reforma 
Agraria y Asentamiento Rvrral, el dominio del 
prrdio rústico “La Esperanza” en los Regístros 
Públicos de Pasco. 

Roerístrese y cominiqueca, 

NTS ERICSSON CORREA Ministro de 

Agricultura, 

RESOWLECION MPNTETEPTADR 

N* 00444-52.AG/DGRAAR, 

Lima, 30 de Junio de 19%2, 

Vistos: los expedientes reintivos a la declara- 

ción de caducidad de los Títulos de Proniedad de 
los predios risticos denominados “San Juan”, “San 
Francisco”, “Santa T'q « “La Perlo” de 94 

Has., 5,140 m2.,, 110 Has, 800 m2., 103 Has, 7,775 

Pag. — 9130 

m3,, y 107 Has, 0386 m2, Ce extensión superficial, 
respectivamente ubicados en los distritos de Puer- 

to Bermidez y Huancabamba, provincia de Oxa- 

pampa, departamento de Pasco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Ministeriales Nos. 2429, 

2691, 2424 y 1334 de fechas 5 de noviembre de 

1959, 7 de octubre de 1960, 5 de noviembre de 1959 

y 11 de mayo de 1963 de acuerdo con las prescrip= 

ciones reglamentarias de la derogaca Ley 1220, se 

atorgó a favor de don Juan Carrión Ruiz, don José 

Franciseo Fanz Lucen, don Carlos Eggeres Schlicke 

y doña Yolanda Mendoza Ticona, los Títulos de Pro- 

piedad Nos. 13498, 14118, 13493 y 16881 correspon- 

dientes a los predios rústicos denominados “San 

Juan”, “San Francisco”, “Santa Elena” y “La Per- 

la” con las extensiones señaladas anteriormente, y 

ubicados en los distritos Ce Villa Rica, Huanca- 
bamba, y Puerto Bermiúdez, provincias de Oxapam= 

pa y Pasco, actualmente distritos de Puerto Bermú- 

dez y Huancabamba, provincia de Oxapampa, de. 

partamento de FPasco, los mismos que fueron ins- 

critos en los Folios- 1'452,182, 1447 y 1713, Libros 

18, 13 y 15, Sección Venta del ex Padrón General 

de Tierras de Montaña, encontrándose inscrita el 

primero y el cuarto a fs. 348 y 34, Tomo 52 y 50 

del Recistro de la Propiedad Inmueble Ce Pasco; y 

no así el segunde y quinto en el citado Registro; 

Que, por Resoluciones Directorales Nos, 061-82 

DR-XI1-H, 062-82-DR-XII-H, 016-82-DR.XII-H, 

y 063-82-DR-XII-H, de fechas 10 de febrero de 

1082, y 11 de enero de 1982, respectivamente la ex- 

Dirección Regional Aeraria XII-Huancayo ha de- 

clarado la caducidad de los Títulos de Propiedad 

de los predios rústicos denominados “San Juan”, 

“San Francisco”, “Santa Elena” y “La Perla”, en 

aplicación de los incisos e) y d) del Artículo 32* del 

Decreto Lev 22175 “Ley de Comunidades Nativas y 

de Desarrollo Aerario de las Reciones de Selva y 
Ceja de Selva” por encontrarse dichos predios aban- - 

Conados por sus propietarios y ocupados por pose- 

sionarios de hecho; 

Que, la citada Resolución Directoral al no haber 

sido apelada ha quedado legalmente consentida, por 

lo cue la Dirección General de Reforma Agraria y 

Acentamiento Rural con fecha 17 de mavo de 1989 

ha solicitado la expedición Ce la presente Resolución 

Miristerial; 
Con la viensión de la Oficina General de Aseso- 

ría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%.— Aprobar el procedimiento seguido 
para la declaración de cadíucidad de los 'Títulos de 

Propiedad de los predios rústicos “San Juan”, “San 

Franciseo”, “Santa Elena” y “La Perla” Ce 984 Hás, 

5140 m?2. (Novecientos Ochenticuatro - Hectáreas, 

Cinco Mil Ciento Cuarenta Metros Cuadrados), 
110 Has. M m?2. (Ciento Diez Hectáreas, Ocho= 
cientos. Metrne Cadradns) 182 Has, 7775 m2, 
(Ciento Tres Hectáreas, Siete Mil Setecientos Se- 

“EL PERUANO” ... : 
— 

tenticinco Metros Cuadrados), y 107 Has. 0386 m2., 

(Ciento Siete Hectáreas, Trescientos *Ochentiséis 
Metros Cuadrados) de extensión superficial respec- 
tivamente, ubicados en los distritos de Puerto Ber- 
múdez, y Huancabamba, provincia de Oranpampa, 
departamento de Pasco, 

Artículo 2*.— Declarar revertidos al dominlo del 
Estaco, el área total de los predios rústicos “San 
Juan”, “San Francisco”, “Santa Elena”, y “La Per- 
la” con las extensiones que se señalan en el Artículo 
anterior, 

Articulo 3*.— Dejar a salvo el derecho de !os 
3pantes para que lo hagan valer conforme a 

y. 

Artículo 4*-— Fi Organo Ejecutivo pertinente 
Solicitará al Juez de Tierras ordene inseribir a fa- 
vor de la Dirección General de Reforma Agraría 
y Asentamiento Rural, el dominio de los predios 
rústicos “San Juan”, “San Francisco”, “Santa Fle- na” y “La Perla” en los Registros Públicos de 

Regístrese y comuniquese. 

NILS ERICSSON i i . - CORREA, Ministro de Agri- 

— 
RESOLUCION MINISTERNAa: 
Ne 00443-87-AG/DGRAAR. 

Lima, 30 de Junio de 1982. 

Vista el expediente relativo a la decilaraci udu<:_1daci Parcial del Título de Pronpiedad aeñr2—“ & rústico denominado “Chuchurras” de 464 Has. d m2., de extensión Superficial, ubicado en el tito de Hu_ancabamba, provincia de Oxapam- pa, departamento de Pasco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema de fecha 22 de *gosto de 1902, en armonía con las disposiciones bertinentes de la derogaca Ley de 21 de diciembra de 1898 se otorgó a favor de don Guillermo Frant- zen el Certificado de Propiedad correspondiente al predio Tústico “Chuchurras” cón la extensión antes señalada y ubicado en el distrito de Huancabamba provincia de Pasco, departamento de Junía, actual- mente en el distrito Ce Huancabamba, provincia da Orapampa, departamento de Pasco; 

Que, de las Escrituras Públicas” de ' a Venta de fechas TO de diciembre de 1958 CÍTE? rga abril de 1957 obrantés a fs. 17/2, las, cuales han sido legalizadas por el Juez de Paz de San Ramón a falta de Notario Público; se aprecia que doña María Frantren Platt Vda: de Kristén: Con”Augusto, doña María y don Juan Guillermo Frantzen Platt han t1:ansterído €l dominio de parte del predio rús- tico "Chiuchirras”, constituidas por 68 Fas. 1900 Mm2., y 58 Has. 200 m2. reenectivomenta: TA mio h e UN te*-? de 198_Has. 2100 m2., a- favor- de don - Carlos Rodolfo Zehnter Yuen; 

A
C
 
N


